关于开展2019年度电子商务产业发展专项资金扶持项目申报工作的通知

各街道办事处、各电商企业：

根据《北仑区促进电子商务产业发展专项资金扶持政策实施细则》（仑商务〔2017〕47号）有关规定，决定开展2019年度电子商务产业发展专项资金政策扶持项目申报，现通知如下：

申报对象

2019年12月31日前在宁波市北仑区或宁波经济技术开发区注册的企业及符合条件的有关单位。

二、补助项目

（一）电子商务主体培育扶持

1.引进知名电子商务企业的扶持

2.行业性电子商务平台的扶持

（二）电子商务企业做大规模的扶持

（三）电子商务产业集聚区项目的扶持

（四）跨境电子商务(出口)的扶持

1.跨境电子商务龙头企业落户北仑

2.区内企业转型发展

3.跨境电子商务品牌培育

4.跨境电子商务园区发展

5.企业建设公共海外仓储

6.跨境第三方交易平台做大做强

7.跨境电子商务综合服务平台

（五）电子商务快递物流的扶持

（六）电子商务人才培育的扶持

1.跨境电子商务企业人才培训基地

2.电子商务行业技能培训

三、申报材料

各申报企业及单位填写统一格式的申请表并加盖公章，申报项目依据参照《北仑区促进电子商务产业发展专项资金扶持政策实施细则》（仑商务〔2017〕47号），填写《电商企业基本情况登记表》、《北仑区促进电子商务产业发展专项资金扶持申请表》。企业根据自身申报的项目类型需同时提交以下材料：

（一）电子商务主体培育扶持

1.引进知名电子商务企业的扶持

企业简介、企业法人营业执照复印件、当年度企业财务报表，以及开展电商业务的各项投入合同、发票、付款凭证的复印件。

2.行业性电子商务平台的扶持

项目简介、企业法人营业执照复印件、当年度企业财务报表，以及开展电商平台建设的项目清单、服务合同、发票和付款凭证的复印件、网上交易记录凭证。

（二）电子商务企业做大规模的扶持

企业简介（重点是电商相关业务）、企业法人营业执照复印件、当年度网络零售额（销售额）的第三方后台记录（需单位盖章）。申请电商服务补助还需提供开展电商服务（包括网络营销、代理运营、咨询策划、人才培训、大数据、云计算、智慧物流、支付服务等）的项目清单、服务合同、发票和付款凭证的复印件。

（三）电子商务产业集聚区项目的扶持

项目简介、园区运营企业法人营业执照复印件、园区房产证或租房合同、园区企业（或众创工位）汇总表、当年度园区交易规模、园区投资清单（含装修、活动支出、宣传推广、固定资产不包括房产等）、发票复印件、付款凭证。补助金额不超过园区投入金额，以往已享受过补助的园区实行差额补助。

申报运营补助还须提交认定依据、年度工作总结（须包含新增企业清单、活动清单）。

（四）跨境电子商务(出口)的扶持

1.跨境电子商务龙头企业落户北仑

项目简介、企业法人营业执照复印件、租房合同及发票复印件、当年度企业财务报表及交易凭证。

2.区内企业转型发展。

项目简介、企业法人营业执照复印件、当年度企业财务报表或网络零售额（销售额）的第三方后台记录。海关试点企业证明、快递包裹需提交区内快递企业的包裹量月清单、结算依据（需盖章）、付款凭证及发票复印件。

3.跨境电子商务品牌培育。

企业简介、企业法人营业执照复印件、网络零售额（销售额）的第三方后台记录、商标或认证的相关证明（注册或认证最终结果材料）、付款凭证及发票复印件。

4.跨境电子商务园区发展。

项目简介、企业法人营业执照复印件、当年度企业财务报表或网络零售额（销售额）的第三方后台记录、租房合同付款凭证及发票复印件。

5.企业建设公共海外仓储。

项目简介、企业法人营业执照复印件；公共海外仓仓库的租赁合同或合作协议，若为购买或租赁需提供租赁付款财务凭证，若为合作需合作方提供购买或租赁付款财务凭证；仓库的平面图、实体照片、google等海外地图定位截图。

6.跨境第三方交易平台做大做强。

项目简介、企业法人营业执照复印件、当年度企业财务报表或网络交易额的后台记录、申报入驻平台（Ebay、Amazon、AliExpress、Wish等）的奖励还需提供平台入驻协议（或其他证明材料）、交易记录截屏、付款凭证及发票或佣金扣费记录。

7.跨境电子商务综合服务平台（含出口监管仓）。

项目简介、企业法人营业执照复印件、年度运行情况（服务企业数及相关业务数）；出口监管仓提供海关认定依据。

（五）电子商务快递物流的扶持

项目简介、企业法人营业执照复印件、当年度企业财务报表，以及设立电子商务物流中心的各项投入合同、发票等相关凭证。房租补助需提交租房合同、发票复印件。

（六）电子商务人才培育的扶持

1.跨境电子商务企业人才培训基地。

培训方案及通知、人员清单及签到表、现场照片；其他各类活动的服务费补助还需提交合同和发票复印件。

2.电子商务行业技能培训。

培训计划、培训方案、人员清单及签到表、培训现场照片、考核通过材料。

三、申报项目受理程序

（一）申报企业（单位）将申报材料一式两份（要求装订成册）报区商务局。区商务局将组织人员根据企业上报的材料，必要时将进行实地查验。

（二）区商务局会同区发改局、区财政局联合会审。

（三）报区政府同意批准、公示。

请各有关单位于2020年4月10日前把相关材料报送到区商务局电子商务科（北仑行政中心A座707房间）。

联系人：

汤元拯0574-89384600/13805869397

周老师  0574-89384599/15258294517

北仑电商系统QQ群：476230832

                          宁波市北仑区商务局

                            2020年3月20日

附件1
电商企业基本情况登记表

	企业名称

	注册资金

	公司地址

	企业法人

	联系方式

	企业联络员
	姓名

	职务

	电子邮箱

	联系电话

	手机

	QQ

	企业经营主体类型
	□工业制造业     □流通类    □商务服务类
□农业类         □居民服务类
□ 其他（                    ）

	电商交易渠道
	□自建平台
□利用第三方平台       □其他（请具体注明＿＿＿）
	    开设的网店名称、网址及运营主体

	电商运营模式
	□B2B        □B2C       □O2O     □其他

	电商运营性质
	□自营        □联营      □外包     □其他

	2019年度销售额
（万元）

	2019年电商投入额
（万元）

	2019年纳税额
（万元）

	2020年度计划电商投入额（万元）

	2020年度计划销售额（万元）

	公司电商主营产品

附件2

北仑区促进电子商务产业发展专项资金扶持申请表

申请企业：                            时间：    年  月  日

	企业组织机构代码

	企业全称

	注册时间（年/月）

	详细注册地址

	注册资金（万元）

	联系人/电话

	 申报项目类型
	□

	实际投入（万元）

	申报补助金额（万元）

	核定补助金额（万元）

	是否获得过同类型企业补助（请注明具体年度及金额）：

	申报承诺
	本单位确认并承诺申报材料均为真实，不存在弄虚作假行为；如发现有隐瞒违法违规情况、提供虚假材料行为，本单位愿承担全部责任。

                      法定代表人签名：

                      申报单位（盖章）

年    月   日

	评审
意见

PAGE
6